岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

 令和４年１０月１２日（水） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

男女共同参画・

女性の活躍推進課
企画係

川田
高井

内 線  2682
直 通  058-272-8237
F A X  058-278-2611

岐阜県庁内保育施設の名称の決定について

 令和５年４月１日に開所予定の岐阜県庁内保育施設の名称について、庁内公募を行

い、下記のとおり名称を決定しました。

記

１ 名称

  「ぎふっこ保育園」

【理由・由来】

・岐阜の子どもたちをイメージ。

・ひらがなで覚えやすい。

・「安心して子どもを産み育てることができる岐阜県づくり」のひとつとして、

県が取り組んでいる「ぎふっこカード」の「ぎふっこ」から。

２ 公募の概要

（１）公募期間：令和４年８月８日（月）から２６日（金）

（２）公募対象：岐阜県職員（教育委員会、県警本部含む）

（３）応募件数：７５件

３ ぎふっこ保育園の概要（令和５年４月１日認可予定）

（１）所 在 地：岐阜市薮田南２－１－１ 新県庁舎行政棟 １階南西部

（２）設置形態：事業所内保育事業（運営主体は(株)セリオ）

（３）定  員：２５名

（職員枠）０歳児：３名、１歳児：６名、２歳児：６名

（地域枠）０歳児：２名、１歳児：４名、２歳児：４名

（４）対象児童：０歳児（生後５７日目以降）から２歳児まで

（５）対 象 者：岐阜県職員（教育委員会、警察を含む）、岐阜市在住者

（６）利用曜日：月～土曜日

（日曜日、祝日、年末年始（１２月２９日から１月３日）は休園）

（７）保育時間：午前７時３０分～午後６時３０分